
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAVAGLIO D'AGOGNA 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.71 
 

OGGETTO: 

AVVIO DI SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTI 

NELLE LISTE DI COLLOCAMENTO PER L' ASSUNZIONE DI N. 1 ESECUTORE 

CATEGORIA B1, DI CUI AL C.C.N.L. 31.03.1999, RICONFERMATO DAL 

NUOVO C.C.N.L. SOTTOSCRITTO IL 21/05/2018, CON CONTRATTO A 

TEMPO PARZIALE (18 ORE SETTIMANALI) E DETERMINATO 

      
 

 

L’anno duemiladiciannove addì venticinque del mese di giugno alle ore sedici e 

minuti trenta nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, 

la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZOIA GIAN ANGELO - Sindaco  Sì 

2. BRUSTIA MARIANNA - Vice Sindaco  Sì 

3. TACCA ENRICA - Assessore  Sì 

4.             

5.               

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dott.ssa Carmen Cirigliano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 6 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Approvazione 

programma triennale fabbisogno personale 2019/2021”, nonché la deliberazione G.C. n. 38 del 

26/03/2019 di modifica della predetto provvedimento n. 6/2019; 

VISTO il vigente regolamento comunale degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 57 del 14/05/2019 che, relativamente alla disciplina delle modalità di 

assunzione e delle procedure di reclutamento  tramite selezione all’ufficio circoscrizionale del 

lavoro, all’art.  76 testualmente recita: 

 “L’Amministrazione Comunale effettua le assunzioni fino alla categoria 'B1', per le quali é richiesto 

il solo requisito della scuola dell’obbligo, sulla base di selezioni tra gli iscritti, nelle liste di 

collocamento formate ai sensi dell’art. 16 della Legge 28/02/1987, n. 56, che abbiano la 

professionalità eventualmente richiesta ed i requisiti previsti per l’accesso al pubblico impiego, 

nonché eventuali altri requisiti previsti dal bando”; 

 

DATO ATTO CHE, secondo la Programmazione triennale del fabbisogno del personale, questa 

Amministrazione ha manifestato la volontà di procedere all’assunzione di un esecutore 

amministrativo/contabile cat. B - economica B1 - a tempo parziale per 18 ore settimanali e 

determinato a supporto dell’Ufficio Finanziario; 

DATO ATTO che l’assunzione, per la tipologia di inquadramento del lavoratore, deve avvenire 

tramite selezione dal collocamento in applicazione dell’art. 16 della Legge 28/02/1987, n. 56 e del 

D.P.C.M. 27/12/1988; 

RITENUTO, pertanto, necessario attivare la procedura di selezione mediante scorrimento da 

elenco, che sarà inviato  dal Centro per l’Impiego territorialmente competente, per l’assunzione di 

n. 1 esecutore amministrativo/contabile, categoria B1, ai sensi del CCNL 31/03/1999, con 

contratto a tempo parziale (18 ore settimanali) e determinato fino al 31/12/2019;  

VISTI: 

- lo Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.   

- il C.C.N.L. attualmente in vigore per il comparto “Regioni – Enti Locali”, sottoscritto in data 

21/05/2018;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 26/03/2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio 2019/2021;  
 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 



 

D E L I B E R A 

 

 Per i motivi esposti in premessa : 

1) di indire la procedura di selezione pubblica, tramite le liste del competente Centro per 

l’Impiego, per l’assunzione di n. 1 Esecutore amministrativo/contabile – avente mansioni di 

supporto al Settore Finanziario, categoria B - economica B1 - del CCNL 31/03/1999, come 

riconfermato dal CCNL sottoscritto il 21/05/2018, con contratto a tempo parziale (18 ore 

settimanali) e determinato fino al 31/12/2019; 

2) di trasmettere l’istanza, avente ad oggetto “Richiesta di avviamento a selezione – art. 16 L. n. 

56/87 - tramite chiamata sui presenti” al CPI territorialmente competente, per l’avvio alla 

selezione tramite pec all’indirizzo ”cpi.borgomanero@pec.agenziapiemontelavoro.it”;  

3)  di dare atto che la procedura di selezione  avverrà secondo le modalità stabilite dal vigente 

regolamento degli uffici e dei servizi;  

4) di rimandare a successivo atto la nomina della Commissione esaminatrice prevista dall’art. 77 

del su richiamato regolamento. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

RITENUTO dover dar corso alle suddette procedure nel più breve tempo possibile, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

ZOIA GIAN ANGELO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Carmen Cirigliano 

___________________________________ 

 
Parere di regolarità Tecnico Contabile ai sensi dell’art. 49 Decreto Legislativo 267/00 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 i pareri 

di cui al seguente prospetto: 

 

IL RESPONSABILE del Servizio competente 

 

In ordine alla regolarità tecnica: 

Parere favorevole 

 

Data       

IL RESPONSABILE 

ing. Gian Angelo Zoia 

 

 

IL RESPONSABILE di Ragioneria 

 

In ordine alla regolarità contabile: 

Parere favorevole 

 

Data  

IL RESPONSABILE 

rag. Maura Ferrari 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

___________________, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Cavaglio d'Agogna , lì ____________________________ 

Il Messo Comunale 

Siniscalco Michele 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art. 135, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  

 

     , lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Carmen Cirigliano 
 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 

Il Segretario Comunale 

dott.ssa Carmen Cirigliano 

 


